
 

 

UCHWAŁA Nr XXII/184/2013 

RADY GMINY W CZERWONCE 

z dnia 27 maja 2013 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, baneru i pieczęci Gminy Czerwonka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz.U. 

z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art.3 ust.1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 

i mundurach ( Dz. U. z 1978 r. Nr 31, poz.130 z późn. zm.) uchwala się co następuje:  

§ 1. Ustanawia się symbole Gminy Czerwonka: herb, flagę, baner i pieczęcie, mające stanowić trwałe 

znamiona tożsamości wspólnoty samorządowej, symbolizując więź historyczną, kulturową i społeczno – 

ekonomiczną mieszkańców gminy.  

§ 2.1. Herb Gminy Czerwonka wyobraża w polu czerwonym krzyż kawalerski srebrny, otoczony wieńcem 

z 7 róż srebrnych z środkami i listkami złotymi, 7 par listków olchowych, na obręczy złotej z 7 parami takichż 

kolców. Całość na tarczy typu hiszpańskiego.  

2. Graficzny wzór herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.1. Flagę Gminy Czerwonka stanowi płat o proporcjach 5:8 (szerokość do długości), na białym płacie, 

ponad czerwonym polem, oddzielonymi linią falistą, umieszczony jest herb centralnie herb Gminy. Proporcja 

wysokości pola czerwonego, falistego (licząc od grzbietów fal) do wysokości flagi, wynosi 1/5.  

2. Wzór graficzny flagi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.1. Baner Gminy Czerwonka stanowi płat o proporcjach 1:4 (szerokość do wysokości), będący 

pionowym odwzorowaniem flagi.  

2. Wzór graficzny baneru stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5.1. Ustanawia się pieczęć Gminy Czerwonka.  

2. Pieczęć, okrągła, o średnicy 36 mm, wyobraża w polu pieczętnym godło herbu Gminy Czerwonka. 

W otoku napis majuskulny: GMINA CZERWONKA. Wyrazy rozdzielają dwa krzyże kawalerskie. 

§ 6.1. Ustanawia się pieczęć Rady Gminy Czerwonka.  

2. Pieczęć, okrągła, o średnicy 36 mm, wyobraża w polu pieczętnym godło herbu Gminy Czerwonka. 

W otoku napis majuskulny: RADA GMINY CZERWONKA. Wyrazy rozdzielają dwa krzyże kawalerskie. 

§ 7.1. Ustanawia się pieczęć Wójta Gminy Czerwonka.  

2. Pieczęć, okrągła, o średnicy 36 mm, wyobraża w polu pieczętnym godło herbu Gminy Czerwonka. 

W otoku napis majuskulny: WÓJT GMINY CZERWONKA. Wyrazy rozdzielają dwa krzyże kawalerskie. 

§ 8.1. Herb, flaga lub baner gminy umieszczone będą w sali obrad Rady Gminy, w pomieszczeniach Urzędu 

Gminy oraz innych budynkach gminnych.  

2. Herb, flaga i baner eksponowane będą z okazji publicznych uroczystości gminnych w miejscu ich 

odbywania oraz umieszczane w innych miejscach za zgodą Rady Gminy.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 lipca 2013 r.

Poz. 8501



3. Herb umieszczany będzie na ceremonialnych drukach urzędowych przewodniczącego rady oraz wójta. 

§ 9. Herb gminy może być używany na przedmiotach przeznaczonych do celów handlowych i reklamowych 

wyłącznie za zgodą Wójta Gminy Czerwonka  .  

§ 10.1. W przyszłości wyobrażenie herbu Gminy Czerwonka może być wprowadzone na inne pieczęcie 

instytucji samorządowych tylko w trybie odrębnej uchwały.  

2. Regulamin użycia symboli Gminy Czerwonka stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

3. Uzasadnienie heraldyczno-historyczne wraz z załącznikami stanowią załącznik nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonka.  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Wiesław Widomski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8501



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXII/184/2013 

Rady Gminy w Czerwonce 

z dnia 27 maja 2013r. 

 

Wzór graficzny herbu gminy Czerwonka 
 

 
 

 
 

 

C: 0%, M: 15%, Y: 100%, K: 0% 

C: 0%, M: 0%, Y: 0%, K: 0% 

C: 0%, M: 100%, Y: 100%, K: 0% 

C: 0%, M: 0%, Y: 0%, K: 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8501



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXII/184/2013 

Rady Gminy w Czerwonce 

z dnia 27 maja 2013r. 

 

Wzór graficzny flagi gminy Czerwonka 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

C: 0%, M: 15%, Y: 100%, K: 0% 

C: 0%, M: 0%, Y: 0%, K: 0% 

C: 0%, M: 100%, Y: 100%, K: 0% 

C: 0%, M: 0%, Y: 0%, K: 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8501



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXII/184/2013 

Rady Gminy w Czerwonce 

z dnia 27 maja 2013r. 

 

Wzór graficzny baneru gminy Czerwonka 
 

 
 

 
 

 

C: 0%, M: 15%, Y: 100%, K: 0% 

C: 0%, M: 0%, Y: 0%, K: 0% 

C: 0%, M: 100%, Y: 100%, K: 0% 

C: 0%, M: 0%, Y: 0%, K: 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 8501



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXII/184/2013 

Rady Gminy w Czerwonce 

z dnia 27 maja 2013r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 21 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 22 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 23 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 24 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 25 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 26 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 27 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 28 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 29 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 30 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 31 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 32 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 33 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 34 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 35 – Poz. 8501



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 36 – Poz. 8501


